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  Author Title Publishing 

Information 
Library Call Number Edition Description 

Missing Whole 
Book 

 
John Adams 

"A Defence of the Constitutions of  
Government of the United States of  
America" 

London, 1787 King r342.7 A21 
 

Item  not located. 

Missing Whole 
Book 

 

Georgi us Agricola 

"De Ortu & Causes Subterraneorum 
lib. V; De Natura Eoru, Quae  
Effluunt ex Terra lib. IV; De Natura   
Fossilium lib. X; De Veberibus & 
Novis Metallis lib. II; Bermanns; sive, 
De re Metallica  Dialogus" 

Wittenberg, 
[1612] r551A27 

 

Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 

Georgi us Agricola "De Re Metallica  Libri XII" 

Basel:  
Ludovicus Rex,  
1621 qr669A27 

Third Latin 
Edition 

Item not located. Georgii Agricolae - De re metallica  libri 
XII : quibus officia, instrumenta, machinae, ac omnia 
denique ad metallicam spectantia, non modo  
luculentissimae describuntur, sed & per effigies, suis locis 
insertas, adiunctis latinis, Germanicisque appellationibus ita 
ob oculos ponuntur, ut clarius tradi non  possint eiusdem  
De animantibus subterraneis liber /  ab autore recognitus 
cum indicibus diuersis, quicquid  in opere tractatum est, 
pulchrae demonstrantibus. 

Missing Whole 
Book 

 Georgius Agricola;  
Illus. by Hans  
Rudolf Manuel  
Deutsch 

"De Re Metallica  Libri XII" Basil: Froben, 
1556 qr094A27 First Edition Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 William Alexander "Costume of China" London, 1805 qr391A37c  Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 William Alexander "Costumes of the  Austrians" London: Murray, 
1814 

qr391 PSS  Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 American   
Philosophical  
Society 

Transactions of... Volume I. From  
January 1st, 1769, to January 1st,  
1771... Volume VI 

Philadelphia, 
1771-1809 

  
Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 
American  
Philosophical  
Society 

"Transactions of... Volume I. Jan. 1, 
1769-Jan. 1, 1771"; "Transactions.  
Vol. II" 

Philadelphia: 
Bradford, 1771; 
Philadelphia: 
Aitken, 1786. 

King qr506 A512t, citing only Vol I First Edition; 
Uncut copy Books not located, only located custom made boxes. 
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ßMissing Maps 
and  Plates 

 

Thomas Anburey "Travels Through the  Interior Parts of 
America  in a Series of Letters" 

London:  
William Lane,  
1789 

King r917.3 A53 [copy 1] First Edition 

With 3 plates, 2 of them fldg. Else lacking. 2 vols. Fldg 
map, facsimile plates, and 6 (of7) plates, lacking "View of 
Boston". Embossed stamp on title-pages. Full 
contemporary leather. 

 

Missing Maps 
and  Plates 

 

Thomas Anburey "Travels Through the  Interior Parts of 
America in a Series of Letters" 

London: W. 
Lane, 1789 King r917.3 A53a2 [copy 2] First Edition 

4 fold, 1 stamp else unmarked 1 plain 2 facs N2 & N3 
heavily soiled Two volumes (bound as one). Lacks half- 
titles. With fldg map, facsimiles, and  6 (of7) plates. Library 
buckram. Lacking 2 plates & map present in the 
1991appraisal. 

Missing Whole 
Book 

 Thomas Anburey "Travels Through the  Interior Parts of 
America" 

London, 1787 Worthington 917.3 A53  Item  not located. 

Missing Whole 
Book 

 Thomas Aquinas "Summa Theologicae, Pars Secunda:  
Secunda  Pars" 

[Venice:  
Leonardus Wild,  
1479] 

qr230T375  Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 Thomas Ashe "Travels in America" London, 1808 Worthington  r917.3 A82a  Item not located. 

Missing Maps 
and  Plates 

 

John James Audubon "The Quadrupeds of North America" 
New York: V.G.  
Audubon, 
18521851-1854 

qr599A91 Early Mixed 
Octavo Edition 

3 vols, 4to, original gilt decorated cloth; spines rebacked. 
With 48 of 155  plates in total. Vol 1 with 33 color plates; 
vol 2 with 11 color plates; vol 3 with 4 color plates. 
Lacking 108  plates. 

Missing Maps 
and Plates 

 

Robert Baird 
"View of the  Valley of the   
Mississippi..." 

Philadelphia:  
H.S. Tanner,  
1832 r917.7 B16 First Edition 

Library buckram. Lacking all maps and views present in the  
1991appraisal. "View of the  Valley of the   
Mississippi: or the  Emigrant's and Traveller's Guide to the  
West. 
Containing a General Description of that Entire Country; 
and also, Notices of the  Soil, Productions, Rivers, And 
other Channels of Intercourse and Trade: And  Likewise of 
the  Cities and Towns, Progress of Education, &c. of  
Each 
State and Territory." 

Missing Maps 
and  Plates 

 
John Barrow 

"A Chronological  History of  
Voyages into the Arctic Regions" London: John 

Murray, 1818 r919.8 B26 
 8vo, library buckram. Perforated stamp to title page. Illus. 

Lacking map  present in the  1991appraisal. 

Missing Whole 
Book 

 George Bate "Elenchus Motuum  Nuperorum  in  
Anglia" 

London: Abel 
Swal, 1685 

Church r942.064942  B31  Item not located. 
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Missing Whole 
Book 

 Samuel Bates "History of Pennsylvania Volunteers;  
1861-65" 

Harrisburg, 
186971 

rqE527.B32  Item not located. 

Missing  
Whole Book Bermuda 

 "Mappa Aestivorum lnsularum  
Alias Barmudas" [Map of Bermuda] 

Amsterdam:  
Henrocum  
Hondium, circa 
1630 

  

Item not located. 

 

Missing Maps 
and Plates 

 

Jean Frederic 
Bernard "Recueil de Voiages au  Nord" 

Amsterdam:  
Jean Frederic  
Bernard, 1715 

King r910 B45  

2 vols in 1 (vols. Ill and   IV) 12mo, contemp full vellum 
over bds. Penciled  markings on title-page. With 2 (of 5) 
plates (including 1 frontis) and 4 fldg maps. Lacking 3 
plates present in the  1991appraisal. 

Missing Maps 
and  Plates 

 
Karl Bernard "Reise... Durch  Nord-Amerika" 

Weimar:  
Wilhelm   
Hoffman, 1828 

King r917.3 B45r First Edition 
2 vols in 1, 8vo, original cloth; worn. Uncut copy. Ink 
stamps to title pages. Lacking majority of maps, plans and 
plates present in the  1991appraisal. 

Missing Maps 
and Plates 

 

Morris Birkbeck "Notes on a Journey in America ..." Philadelphia, 
1818 r917.3 B49a2 

 8vo, later 3/4 leather and bds; worn. Lacking fldg map.  
"Notes on a Journey in America, from the  Coast of Virginia 
to  the  Territory of Illinois, with Proposals for the 
Establishment of a Colony of English." 

Missing Maps 
and  Plates 

 
Morris Birkbeck "Notes on a Journey in America" Philadelphia, 

1818 r917.3 B44a2 
 8vo, original bds; bds worn; spine reinforced  with tape. 

Library ink stamp to title page. Lacking fldg map. 

Missing Maps 
and  Plates 

 

Jan & Willem Blaeu "Theatrum Orbis Terrarum" 

Amsterdam:  
Johann  Blaeu,  
1644-45 qr912 B51 

 3 vols; gilt-stamped vellum over bds, leather spines; all edges 
gilt; vellum cracked and stained, especially on vols  1 & 3.  
Vol 1, engraved title-page soiled and silverfished on edges. 
Large brown stains around colored charts in introduction. 2 
hand-colored title pages. All volumes with plates removed 
since the 1991appraisal. Originally only lacked 2 maps. 
Most plates are quite clean and with attractive contemporary 
coloration. This asset was examined and catalogued  by the  
onsite appraiser. 
Photographs are  not available at this time. 

Missing Maps 
and Plates 

 
Richard  Blome 

"A Description of the  Island of  
Jamaica" London, 1672 King r917.292 B55 

 12mo, library buckram. Ink stamp on title-page. Lacking 3 
maps present in the  1991 appraisal. 
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Missing Maps 
and  Plates 

 

Richard  Blome 
"The Present State of His Majesties  
Isles and Territories in 
America ...11 

London: H.  
Clark for   
Dolman   
Newman, 1687 

King r917 P92 First Edition 

8vo, later full leather. Library ink stamp to half title. 
Lacking title page and 6 fldg maps present in the  1991 
appraisal. 

Missing Whole 
Book 

 

Giovanni Boccaccio "Genealogiae  Deorum" 

Reggio Emilia:  
Bartholomaeus  
& Laurentius di  
Bruschis, 1481 

qr292 B57 

 

Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 Giovanni Boccaccio "The Decameron" London: Issac 
Jaggard, 1620 

 First Edition in 
English 

Item not located. 

 

Missing Maps 
and  Plates 

 Maximilian zu  
Wied-Neuwied,  
Prince; Karl  
Bodmer 

"Reise in das  lnnere Nord-America  
...." Paris, 1840-1843 Worthington qr917.3 M521 

 

Folio, contemp 3/4 leather & cloth; rubbed, rear hinge split. 
Lacking 81  hand-colored aquatint plates present in the 
1991appraisal. 

Missing Whole 
Book 

 

J. Esprit Bonnet 

"Reponse aux Principales Questions 
qui Peuvent etre Faites sur  les 
EtatsUnis de  l'Amerique" 1795 r917.3 B62 Second  Edition Item not located. 

Missing Maps 
and Plates 

 

James Boswell 

"An Account of Corsica, the  Journal 
of a Tour to that Island, and  Memoirs 
of Pascal Paoli." 

London: Robert 
and Andrew 
Foulis, 1768 

r945.9 B64 Second  Edition 

Library buckram. Lacking fldg map present in the  1991 
appraisal. 

Missing Whole 
Book 

 

Jean Jacques 
Bourasse 

"Verrieres du Choeur de  l'eglise 
Metropolitaine de Tours, 
Desslnees et  Publiees par J.  
Marchand" 

Paris, 1849 qb748 B65 

 

Item not located. 

Missing Maps 
and Plates 

 
Emanuel Bowen "A Complete System of Geography" London, 1747 qr910 D66 

 2 vols, folio, library buckram. Perforated  library stamp to 
title page. With 2 plates. Lacking all maps. 

Missing  
Whole Book 

Thomas 
Bowles 

 "(Colonies) Bowles's New One  
Sheet Map of the 
Independent States of Virginia,  
Delaware, Pennsylvania, New  
Jersey, New York, Connecticut,  
Rhode Island, etc." 

London:  
Bowles and  
Carver, circa  
1797 

  

Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 
Robert Boyle 

"Some Considerations Touching the   
Usefulness of Experimental  Natural  
Philosophy..." 

Oxford: Henry 
Hall for  Ric.  
Davis, 1663 

r530 B67 
First Edition, in  
two 
parts 

Item not located. 
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Missing  
Whole Book 

Brazil  "[Map] Accuratissima Brasiliae  
Tabula" 

Amsterdam:  
Henrico  
Hondius, circa 
1636 

  Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 

William Jeremy 
Bromwell 

"Locomotive Sketches, with Pen and  
Pencil, or,  Hints and Suggestions to  
the  Tourist over the Great Central 
Route 
from Philadelphia  to  Pittsburg" 

Philadelphia:  
J.W. Moore,  
1854 

r917.4 B66 

 

Item not located. 

Missing Letter  William Jennings 
Bryan 

Autograph Letter Signed 1908   Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 Edmund  Burke "Collection of Five Pamphlets"  King r336.2 B91  Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 Edmund  Burke et  
al. 

Collection of Four Pamphlets London, 177980 King r973.3 A14a  Item not located. 

 

Missing Maps 
and Plates 

 

Andrew Burnaby 

"Travels through the  Middle  
Settlements in North America, in the   
Years 1759 and 1760, with  
Observations upon the State of the   
Colonies" 

London, 1798 qr917.4 B82 Third Edition 

4to, library buckram. With 2 plates & 2 fldg tables.  
Perforated  library stamp to title page. Bound with: 
"Journal of a Tour of Corsica", London, 1804. Lacking a 
map  present in the  1991appraisal. 

Missing Whole 
Book 

 Johann is Bustorf 
(Johannes Buxtorf) 

"Thesaurus Grammaticus Linguae  
Sanctae Hebraeae" 

Basel, 1663 492.4C13 Sixth Edition Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 Ambrose Calepini "Dictionarium  Linguarum Septem" Basil: Henrie 
Petrina, 1579 

  Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 
Charles Cameron 

"Baths of the  Romans...with the   
Restorations of Palladio" London, 1775 qb725.7Cl5 Second  Edition Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 Isaac Candler "A Summary View of America" London: T.  
CadeII, 1824 

r917.3C17  Item  not located. 

Missing Maps 
and Plates 

 
Henry Charles  
Carey and L. Lea. 

"The Geography, History, and  
Statistics of America." 

London:  
Sherwood, Jones 
& Co., [1824] 

King r917 C19 

 8vo, original bds; spine badly chipped. Uncut copy. Lacking 
maps present in the  1991appraisal. 

Missing Whole 
Book 

 John Carter "Builders Magazine" London, 1774 qb720 B86  Item not located. 
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Missing Maps 
and Plates 

 

Jonathan Carver "Travels Through the  Interior Parts of 
North-America" London, 1778 r917.3 C24t [copy 2] First Edition 

8v., orig bds, uncut; backstop very worn, front hinge 
cracked. With 4 copper-plates. Perforated library stamp to 
title page. Lacking fldg maps present in the  1991 appraisal. 

Missing Maps 
and Plates 

 
M. Cassini "Tables Astronomiques du Soleil, de la 

Lune" 

Paris:  
lmprimerie 
Royale, 1740 

qr524 L15 
 4to, contemp calf, gilt; worn, hinges beginning to split. 

Perforated stamp on title page. Lacking fldg plates. 

Missing Maps 
and  Plates 

 

George Catlin "Catlin's North American  Indian  
Portfolio" 

London: George  
Catlin, Egyptian   
Hall, Picadilly,  
1844 

Worthington qr970.1 C28ca First Edition 

Folio; rubbed & worn. Lacking 25 colored  plates present in 
the  1991appraisal. 

Missing Maps 
and  Plates 

 

Francois Jean 
Chastellux "Travels in North America ..." London, 1787 King r917.3 C39t [copy 3] First English 

Edition 

2 vols, later 3/4 leather and marbled  bds; previous spine 
labels crudely removed. Penciled  markings on titlepages. 
With 3 plates. Lacking 2 fldg maps present in the   
1991 
appraisal. 

Missing Maps 
and  Plates 

 
Francois Jean 
Chastellux "Travels in North America" London, 1787 r917.3 C39t [copy 4] First English 

Edition 

2 vols, 8vo, contemp mottled calf; rubbed. With 1 fldg map 
and  3 plates. Lacking 1 fldg map since the 1991 appraisal. 

 

Missing Whole 
Book 

 

Etienne Claviere and  
J.P. Brissot de  
Warville 

"De la France et  des  Etats Unis" London, 1787 r832 C54 First printing 

Signed presentation from Thomas Jefferson to Sir John  
Sinclair (Scottish agriculturalist and  Member of 
Parliament) on front flyleaf. Embossed and  ink  stamps 
on title-page. Contemporary  boards, red cloth tape 
backstrip." 

Missing Whole 
Book 

 Grover Cleveland Typed Letter Signed Princeton, NJ, 
April 9, 1907 

  Item not located. 

Missing Maps 
and  Plates 

 

George H.V. Collet 
"Voyage  Dans L'Amerique  
Septentrionale" 

Paris: Arthus 
Bertand, 1826 qr917 C71 

 3 vols, (2 8vo vols of text and folio atlas vol), 3/4  leather 
and marbled  bds; worn, top edge gilt, other edges uncut. 
With 19 (of 36) maps and  plates (mostly plates remaining); 
perforated stamp on every map/plate, but approx. 50% on 
edge only, not  in image. Maps 3, 6, 17, 22, 23, 25-36 
lacking - originally this atlas vol was complete in the  
1991appraisal. 
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Missing 
Volumes 

 

James Cook "A Voyage to the  Pacific Ocean..." Dublin, 1784 r910.4 C77v 

 2 (of 3) vols, 8vo., library buckram. With fldg maps and 
plates [many lacking]. Lacking vol 111. "A Voyage to the  
Pacific Ocean. Undertaken, by the  Command of His  
Majesty, for Making Discoveries in the  Northern 
Hemisphere. To Determine The Position and  Extent of 
the West Side of North America; its Distance from Asia; 
and the  Practicability of a  Northern  Passage to  Europe. 
Performed  under the  Direction of Captains Cooke, 
Clerke, and  Gore, In his Majesty's Ships the  Resolution 
and Discovery. In the  Years 1776, 1777, 1778, 1779, and 
1780." 

Missing Maps 
and  Plates 

 

William Coxe 
"Account of the  Russian Discoveries  
Between Asia and America. 
11 

London: J.  
Nichols, 1780 r910.9C85 

Second  Edition,  
Revised 
& Corrected. 

4to, library buckram. Perforated stamp and repairs to title 
page. With 1 fldg view (with repair). Scattered foxing. 
Lacking 4 fldg maps present in the  1991appraisal. 

Missing Whole 
Book 

 Neville Craig "The Olden Time" Pittsburgh, 
184648 

r974.88 0230 First Edition Item not located. 

Missing Maps 
and Plates 

 

Michel-Guillaume 
Crevecoeur 

"Voyage Dans La Haute  
Pennsylvanie" Paris, 1801 King r917.3 C88v First Edition 

3 vols, 8vo. With 10  maps and  plates. Pencil markings on 
title-pages. Later 3/4  leather; previous labels crudely 
removed from spines. Vol I front cover detached; Vol Ill 
cover starting. Lacking 1 fldg plate (in vol 2) present in the 
1991appraisal. 

 
Missing Whole 
Book 

 Samuel Curtis "A Monograph on the  Genus  
Camellia" 

London: J. & A. 
Arch, Cornhill, 
1819. 

qr583.166 C93  Item not located. 
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Missing Maps 
and Plates 

 

Curtis "The North American Indian..." New York, 1907 qr970.1 C93 

Unnumbered; one 
of 272 sets 

40 vols, 4to  and  large folio, library buckram. 20 text vols 
and 20 portfolios of plates, loose as issued. Plate vols with 
720 (of 723) large folio photogravure  plates, numbered 1- 
722 (includes two  plates both numbered 400); lacking 
plates 1, 3 and 16 that were present in the  1991  appraisal. 
The text volumes are  lacking nearly all, except a few 
scattered throughout of unremarkable subjects, of 1,505 
photogravure  plates that were present in the  1991 
appraisal. "The North American  Indian: Being a Series of 
Volumes Picturing and  Describing the   
Indians of the 
United States and Alaska" 

Missing Whole 
Book 

 Octavien  Dalvimart "Costume of Turkey" London, 1802 qr391 D17  Item not located. 

Missing Maps 
and  Plates 

 
Capt. William 
Dampier, et.  al. "A Collection of Voyages" 

London: Printed 
for J. and J. 
Knapton, 1729 

r910.4 D18 Collected  Edition 

4 vols, vol I in library buckram, vols II-IV in contemp 
leather; very worn, covers detached. Lacking 63 maps and 
plates present in the  1991appraisal. 

Missing Whole 
Book 

 Jean D'Anville Four Folding Maps in Library 
Buckram  Binder 

1752-1755 qr912.5A63  Item not located. 

Missing Maps 
and Plates 

 

Olfert Dapper (trans. 
by) 

"Die Unbekante  Neue  
Welt....Amerika" 

Amsterdam:  
Jacob von  
Meurs, 1673 Worthington qr917.3 M85 First Edition 

Small folio, later 3/4 leather; rubbed. With engraved title 
page and 38 of 54 engraved  plates and maps (some fldg).  
Library ink stamp to title page, other plates clean. Scattered 
soiling. Lacking 16  plates present in the  1991 appraisal. 

mis 

 

William Darby "Emigrant's Guide to  the  Western 
and Southern States and Territories" 

New York: Kirk 
& Merein, 1818 r917.3 D24 [copy 1) First Edition 

8vo, bds with later leather reback; worn. Embossed (not 
perforated) stamp on title page. Lacking large fldg hand- 
colored  map and 2 other maps present in the  1991 
appraisal. 

Missing Maps 
and  Plates 

 
William Darby 

"Emigrant's Guide to the  Western and 
Southern States and Territories" New York: Kirk 

& Merein, 1818 r917.3 D24 [copy 2] First Edition 
8vo, library buckram. Perforated stamp to title page. 
Lacking map  present in the 1991appraisal. 
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Missing Maps 
and  Plates 

 

William Darby 

"Tour from the City of New-York, to   
Detroit, in the Michigan Territory, 
Made Between the  2nd of May and 
the  22nd of September, 1818" 

New York: Kirk 
& Mercein, 1819 Worthington  r917.7 D24 [copy 2] 

 Uncut copy in worn orig cloth and  bds. Title-page clipped 
at top. In folding chemise within leather and cloth slipcase. 
Lacking fldg maps (2 hand-colored) present in the 
1991appraisal. 

Missing Whole 
Book 

 Nicolaus de  Ausmo "Supplementum Summae Pisanellae" [Venice:  
Leonard us  
Wild, 1479] 

r093 L62  Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 Jacobus Philippus 
de Bergamo 
(Bergmensis) "Supplementum  Chronicarum" 

[Venice:  
Berarduc  
Benalius, 1486] 

 Third  Edition,  
First 
Illustrated   
Edition 

Item not located. 

Missing Maps 
and Plates 

 Pierre Francois  
Xavier de   
Charlevoix 

"Letters to the  Dutchess of  
Lesdiguieres" 

London:  
R:Goadby, 1763 King r917.1C37L [copy 1] 

 8vo, contemp full leather; worn, front cover almost 
detached. Embossed and  ink stamps on title-page.  
Lacking fldg map  present in the  1991appraisal. 

Missing Maps 
and Plates  Garcilaso de  la  

Vega 
"Histoire de  la Conquete de La  
Floride" 

Leide: Vander, 
1731 Worthington  r973.1 V24 

 8vo, contemp full leather; light wear. Perforated and  ink 
library stamps to title page. With 2 (of 9) fldg plates. 
Lacking map and 7 views present in the  1991appraisal. 
Also lacking leather and cloth slipcase. 

Missing Whole 
Book 

 
Philibert de   
L'Orme Lyonnaise 

"Nouvelles Inventions pour Bien  
Bastir et  a Petits Fraiz" Paris, 1576 qb721 L88 First Edition Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 Antonio de  Ulloa 
and  Jorge Juan Y 
Santacilla 

"Historische Reisbeschryving van  
Gehell Zuid-America" 

Te Goes:  
Jacobus  
Huysman, 
177172 

r918J48 

 

Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 Leonard us de  Utino "Sermones de Sanctis" [Venice:  
Franciscus  
Renner, de  
Heilbronn, 1473] 

  Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 Roland Freart de 
Chambray 

"Parallele de  L'Architecture  
Antique" 

Paris, 1650 qb729.3 F89  Item not located. 

Missing Maps 
and Plates 

 Pierre Francois  
Xavier de  
Charlevoix 

"Letters to the  Dutchess of  
Lesdiguieres" London, 1763 King r917.1 C37L [copy 2] 

 8vo, 3/4 leather and cloth; worn, front bd detached. Library 
markings. Lacking map. 
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Missing Maps 
and Plates 

 Michel-Guillame  
St. Jean de  
Crevecoeur 

"Letters from an American   
Farmer..." 

London: Thomas 
Davies, 1782 r917.3C88 First Edition 

8vo, library buckram. Library markings. Lacking 2 fldg 
maps present in the  1991appraisal. 

 

Missing Maps 
and Plates  

Michel-Guillame  
St. Jean de  
Crevecoeur 

"Letters From an American Farmer" London: Thomas 
Davies, 1782 r917.3C88 First Edition 

8vo, contemp leather; bds detached, very worn. Lacking 
maps present in the  1991appraisal. 

Missing Whole 
Book 

 Hugo de Sancto 
Victore 

"Allegoriarum... Libri Decem" Paris: Henricus  
Stephanus  
[Etienne], 1517 

King Uncatalogued  Item  not located. 

Missing Whole 
Book 

 

Ludolphus de 
Saxonia 

"Vita Cristi Cartuxano" Alcala:  
Santislaus  
Polonus, 150203 

qr094 L97 First Spanish 
Edition 

Item not located. 

Missing Maps 
and Plates 

 

Abbe Delaville "Etat Present de la Pensilvanie" Paris, 1756 King r974.8 D39 

 8vo, contemp wrappers. Old dampstain on some pages. 
Pencilled  marks on title-page. Later 3/4  leather, front 
cover almost detached. Original wallpaper wraps bound in. 
Lacking fldg map present in the  1991appraisal. 

Missing Whole 
Book 

 Jonathan Dickinson "God's Protecting Providence" London, 1790 King r975.9 D55 Seventh Edition Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 Notitia  Dignitatum "Notitia  Utraque Cum Orientis Tum 
Occidentis.... 

Basel: Froben  
and  Episcopius, 
1552 

r094 M48 or qr351.2 N47 First Edition Item not located. 

Missing Maps 
and Plates 

 

Marianna  Dionigi "Viaggi in Alcune Citta del Lazio che  
Diconsi Fondante Dal re Saturno" Rome, 1809 qb722.7 D62 

 Oblong folio, contemp leather & bds; shaken, spine 
defective. With 25 (of 30) engraved views. Plates 
unmarked. Perforated stamp to title page. Lacking 5 plates 
present in the  1991appraisal. 

Missing Maps 
and  Plates 

 

Matthew Dubourg 

"Views of the  Remains of Ancient 
Buildings in Rome, and its Vicinity, 
with a Descriptive and  Historical 
Account of Each Subject" 

London: J.  
Moyes, 1820 qb722.7 D86 

 Folio, 3/4  morocco; text block pulled from spine, some 
plates loose. 20 of 26 hand-colored aquatints, unmarked.  
Lacking 6 plates present in the  1991appraisa I. 

Missing Whole 
Book 

 Samuel Dunn "American, North and South with the  
Pacific Oceans" 

 London: Robert 
Sayer, 1774 

  Item not located. 
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Missing Whole 
Book 

 
Samuel Dunn 

[Map] (North America) "North  
America, As Divided 
Amongst The European  Powers" 

London: Sayer, 
1774 

  
Item not located. 

Missing Maps 
and Plates 

 

David  B. Edward "The History of Texas" Cincinnati, 1836 Worthington  r976.4 E31 First Edition 

8vo, contemp 3/4 leather and marbled  bds; worn. 
Perforated and ink stamps to title page. Lacking hand- 
colored fldg map  present in the  1991appraisal. 

 

Missing Maps 
and Plates 

 
Bryan Edwards 

"An Historical Survey of the  French 
Colony in the  Island of St.  
Domingo" 

London, 1797 qr972.94 E31 First Edition 
4to, library buckram. Ink stamp to title page. Lacking fldg 
map. 

Missing Maps 
and  Plates 

 

George Edwards 
"Natural History of Uncommon   
Birds.... 

London: College 
of Physicians,  
1743-51; 175864 qr598.2 E31 & Worthington qr570 E31 First Edition 

2 works in 7 vols, 3/4  red morocco; 3 works in 3 vols of 
"Natural History of Uncommon  Birds," very worn, most 
bds detached; 4 works in 4 vols of "Gleanings of Natural 
History," rubbed spines, joints cracked, some bds detached. 
French text at the end of each vol. With 3 of 362 hand-
colored  plates; detached, soiled, chipped with loss of paper. 
Lacking 208 of 210 plates present in "Uncommon  Birds", 
that was part of the  1991appraisal. 
Also lacking 151  of 152  plates from "Gleanings." 

Missing Whole 
Book 

 George Eliot "Silas Marner" Edinburgh & 
London:  
Blackwood,  
1861 

rE476s First Edition, First 
Issue 

Item not located. 

Missing Maps 
and  Plates 

 

Daniel Giraud  Elliot 
"Monograph ofthe Paradiseidae, or  
Birds of Paradise" 

[n.p.]: For the  
Subscribers, by  
the  Author,  
1873 qr598.8 E52 

 Folio, 3/4  leather; binding broken. All but  1 of 36 hand- 
colored and 1  uncolored  plates are  missing that were 
present in the  1991 appraisal. This asset was examined and 
catalogued  by the  onsite appraiser. Photographs are not  
available at this time. 

Missing Whole 
Book 

 Henri Estienne "Thesaurus Graecae Linguae" Paris: printed  by  
the  author,  
[1585] 

qr483.7 E85 Second  Edition Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 Alexandre Olivier 
Exquemelin 

"Piratas de la America" Cologne:  
Lorenzo  
Struickman,  
1681  

First Spanish 
Edition 

Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 George Wolff 
Fahnestock 

"Mineralogical Memoranda" 1844 qr549.04 F14  Item not located. 
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Missing Whole 
Book 

 

John Farey 

"A Treatise on the Steam Engine,  
Historical, Practical, and  
Descriptive." 

London:  
Longman, Rees, 
Orme, Brown,  
and  Green, 
1827 

qr621.1 F23 

 

Item not located. 

Missing Whole 
Book  

France "Le Code Noir" Paris, 1767 King r349.44 F86c  Item not located. 

Missing Maps 
and Plates 

 
Patrick Gass 

"A Journal of the  Voyages and  
Travels of a Corps of Discovery..." Philadelphia, 

1812 r917.8 G21a Fourth Edition 
8vo, contemp calf; worn, bds detached, disbound.  
Perforated stamp to title page. Scattered discoloration and  
foxing. Some plates, lacking map. 

 

Missing Whole 
Book 

 
Martin Geier 

"Proverbia  Regum Sapientissimi  
Salomonis, Cum Cura 
Enucleata ..." 

Lipsiae  
(Leipzig), 1653 r223.7G27 

 
Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 Aulus Gellius "Noctium Atticarum" Leyden:  
Boutesteyn & du  
Vivie, 1706 

  Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 Geoffrey of  
Monmouth 

"Britanniae  Utriusque Regnum et  
Principum Origo.... 

Paris: lodocus  
Badius  
Ascensctus,  
1508 

Worthington  r942.01 C29b First Edition Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 Rhodigino Giglio 
Artemio Giancarli 

"La Cingana" Vinegia:  
Augustina  
Sindoni, 1550 

 Third  Edition Item not located. 

Missing Whole  
Book 

 William Goeree "Voor-Bereidselen tot  de  Bybelshe  
Wysheid" 

Amsterdam:  
Goerre, 1690 

  Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 Johann Ludwig 
Gottfried 

"Newe Welt Und Americanische   
Historien" 

Frankfurt:  
Merian, 1655 

King qr973.1 G723 Second Edition Item not located. 

Missing Maps 
and  Plates 

 
Otis B. Gunn "New Map and  Hand-Book of  

Kansas and  the  Gold Mines" 
Pittsburgh:  
Haven, 1859 r917.81 G97 

 Orig cloth. Lacking colored fldg engraved  map present in 
the 1991appraisal. 

Missing Whole 
Book 

 Charles Henry Hart "Catalogue of the  Engraved   
Portraits of Washington" 

New York:  
Grolier Club,  
1904 

qr92 W272har Of 425 copies Item not located. 

Missing Maps 
and Plates 

 
John Hawkesworth 

[fhe Three Voyages] "An Account of 
the  Voyages 
Undertaken  by... Captain Cook" 

London: W. and 
A. Strahan, 1784 r910.4 C774 

Second Edition; 
Third Edition 

8 vols, 8vo, contemp calf; ink stamp to title-page. Lacking 
the  majority of maps and  plates. 
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Missing Maps 
and Plates 

 

Ferdinand V. 
Hayden 

"The Yellowstone  National Park, 
and  the  Mountain  Regions of 
Portions of Idaho, Nevada, Colorado 
and  Utah" 

Boston, 1876 Worthington qr917.87 H37 

 Folio, orig 3/4  leather portfolio, gilt lettering; worn. With 
3 maps and 8 (of 15) tipped-in chromolithograph plates 
from paintings by T. Moran. L9ose as issued. (6), 48pp. 
Library ink stamp to title page, foxing to text. Plates 
unmarked. Lacking 6 chromolithographic views present in 
the  1991appraisal. This asset was examined and catalogued  
by the  onsite appraiser. Photographs are  not available at 
this time. 

Missing Whole 
Book 

 
James Heath 

"Flagellum; or, The Life and  Death of 
Oliver Cromwell" London, 1663 Church 942.06491 C89 Second Edition Item not located. 

Missing Maps 
and  Plates 

 

George Heriot "Travels Through the  Canadas" London: T.  
Gillet, 1807 qr917.1 H47 

 4to, original 3/4  leather; bds detached. With 27 tinted 
plates (some fldg). Frontis plate with perforated stamp, no 
other markings on other plates. Lacking large fldg map 
present in the  1991appraisal. 

 

Missing Whole 
Book 

 

Johannes Herolt "Sermones Discipuli" 

[Strassburg:  
Printer of the   
1483 Vitas  
Patrum, 1484] 

  

Item not located. 

Missing Maps 
and Plates 

 

Peter Heylin 

"Cosmography in Four Books.  
Containing the Chorography and  
History of the  Whole World: and all 
the Principal Kingdoms, Provinces,  
Seas, and Isles thereof." 

London: P.C.T. 
Passenger, 1682 King qr910 H51a Six Edition 

4to, contemp full leather, chipped at  head of spine; front 
joint slightly cracked. Lacking 4 maps present in the  1991 
appraisal. 

Missing Maps 
and  Plates 

 

Peter Heylin 

"Cosmography in Four Books.  
Containing the 
Chorography and  History of the   
Whole World: and all the Principal 
Kingdoms, Provinces, Seas, and Isles 
thereof." 

London, 1682 King qr910 H51 [copy 1] Sixth Edition 

Folio, later 3/4 leather and  bds; worn. Engraved titlepage 
remounted and repaired; lacks portion of one  leaf. 
Lacking 4  maps present in the  1991 appraisal. 

Missing Maps 
and  Plates 

 

John Hill "A General Natural History" London, 1748 

  Vol. 1 only, fossils. Lacking all 12  plates. This asset was 
examined  and catalogued  by the  onsite appraiser. 
Photographs are  not available at this time. 
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Missing Atlas 
Volume 

 

Edward  Hitchcock 

"Report on the  Geology, Mineralogy,  
Botany, and  Zoology of 
Massachusetts" 

Amherst: J.S. & 
C. Adams, 1833 qr557.44 M45r 

 8vo, library buckram. Text vol only. Embossed library 
stamp. Front leaves loose. Lacking atlas vol. 

Missing 
Volumes 

 
John Edwards 
Holbrook 

"North American Herpetology, or, a 
Description of the Reptiles Inhabiting 
the  United States" 

Philadelphia: J 
Dobson, 1838 qr598.1 H69 

 Vol. II only (of4), folio, library buckram. With 30 hand- 
colored  plates (not affected  by library markings). Title page 
with  perforated  and ink stamp. Lacking 3 of 4 vols. 

Missing Whole 
Book 

 

Homer 

"Opera Graeco-latina, Quae Quidem   
Nunc, Extant Omnia; hoc est, llias,  
Odyssea, Batrachomyomachia et   
Hymni, Praeterea  Homerivita ex  
Plutarcho" 

Basel, [1561] qr883 H75 

 

Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 Jodocus Hondius & 
Gerard Mercator 

"Atlas Sive Cosmographicae" Amsterdam:  
Hondius, 1613 

  Item not located. 

Missing Maps 
a\id Plates 

 
Jodocus Hondius & 
Gerard  Mercator 

"Atlas, sive Cosmographicae  
Meditationes" 

Amsterdam:  
Hondius, 1619 qr912. M63 

 Folio, remnants of vellum over bds; extremely worn. 
Lacking all maps present in the  1991appraisal. 

Missing Whole 
Book 

 Horace "Carmina Sapphica" Chelsea:  
Ashenden Press,  
[1903] 

  Item not  located. 

 

Missing Whole 
Book 

 
William Howland 

"Specimens of Wood Engravings  
Presented to the  City of Paris by  
William Howland" 

New York 
  

Item not located. 

Missing Maps 
and Plates 

 

Gilbert Imlay 

"A Topographical  Description of the   
Western Territory of North  
America..." 

London, 1797 Worthington  r917.69 l23 Third Edition 

Later 3/4  leather. Lacking 4 fldg maps and  plans present  
in the  1991appraisal. "A Topographical  Description of the 
Western Territory of North America: Containing A  
succinct Account of its Soil, Climate, Natural History, 
Population, Agriculture, Manners, and Customs. With an 
ample Description of the  several Divisions into which that 
Country is partitioned." 
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Missing Maps 
and  Plates 

 

Gilbert Imlay 

"A Topographical  Description of the   
Western Territory of North  
America..." London, 1793 r917.69123 Second  Edition 

Library buckram. Lacking the  maps present in the  1991 
appraisal. "A Topographical  Description of the  Western 
Territory of North America: Containing A succinct  
Account of its Soil, Climate, Natural History, Population,  
Agriculture, Manners, and Customs. With an ample  
Description of the  several Divisions into which that 
Country is partitioned. To Which are  Added, the   
Discovery, Settlement, and Present State of Kentucky. 
And An Essay towards the Topography, and  Natural 
History of that important Country. by John Filson, to   
which is added I. The Adventures of Col. Daniel Boon, one 
of the  First Settlers, comprehending every important 
Occurrence  in the  Political History of that Province, II.  
The Minutes of the  Piankashaw Council, held at  Post St. 
Vincent's, April 15, 1784, Ill. An Account of the  Indian  
Nations inhabiting within the  Limits ofthe Thirteen  
United States; their Manners and Customs; and 
Reflections on their Origin." 

Missing Maps 
and Plates 

 

Thomas Jefferys "A Description of the  Maritime Parts 
of France" London, 1761 r914.4 J23 First Edition 

2 vols, oblong 4to, library buckram. With 9 plates and maps 
(of 85). Title page tipped in, occasional repairs. 
Lacking the  vast majority of maps and  plates. 

Missing Maps 
and  Plates 

 
Thomas Jefferys "The American Atlas" London: Sayer & 

Bennett, 1778 qr912.7 J23 Third  Edition 
Folio, later cloth and  bds; worn, rubbed. Title page loose. 
Lacking all 30 maps present in the  1991appraisal. 

Missing Whole 
Book 

 R.W. Johnston "Country Club" Pittsburg, PA, 
circa 1904 

  Item  not located. 

 

Missing Maps 
and  Plates 

 

Peter Kalm "Travels into North America ..." London, 1772 r917.3 K12 [copy 1] 
Second  English 
Edition 

Two vols, mixed  binding. Lacking map  and  plates that 
were present in the  1991appraisal. "Travels into North 
America; containing Its Natural History, and  A  
circumstantial Account of its Plantations and Agriculture   
in general; with the  Civil, Ecclesiastical and   
Commercial State of the  Country, The Manners of the  
inhabitants, and several curious and Important Remarks 
on various subjects". 
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Missing Maps 
and Plates 

 

Peter Kalm "Travels into North America..." London, 1772 r917.3 K12 [copy 2] 
Second  English 
Edition 

Two vols. Conte mp full leather, backstrips very worn. Vol. 
II front cover detached. Lacking maps and  plates present in 
the  1991appraisal. "Travels into North America; containing 
Its Natural History, and  A circumstantial Account of its 
Plantations and Agriculture in general; with the  Civil, 
Ecclesiastical and   
Commercial State of the Country, The Manners ofthe 
inhabitants, and several 
curious and  Important Remarks on various subjects" 

Missing Whole 
Book 

 
Elisha Kent Kane 

"The U.S. Grinnell Expedition  in 
Search of Sir John Franklin: a Personal 
Narrative''. 

New York:  
Harper &  
Brothers, 1853 

r919.8 K12u 
 

Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 
Paul Kane 

"Wanderings of an Artist Among the   
Indians of  North 
America 11 

London, 1859 King r917.2 K12a First Edition Item not located. 

Missing Maps 
and Plates 

 
Sir William Keith "The History of the  British  

Plantations in America" 

London: S.  
Richardson,  
1738 

King r975.5 K16 First Edition 
Part 1 (all pub.), 4to, library buckram. Uncut copy. Ink 
stamps on title-page. Lacking 2 fldg maps present in the 
1991appraisal. 

Missing Maps 
and Plates 

 

George W. Kendall "Narrative of the  Texan Santa  Fe  
Expedition" 

New York:  
Harper &  
Brothers, 1844 

Worthington  r917.64 K17 [copy 2] First Edition, First 
Issue 

2 vols, 12mo, orig. cloth, with "1844" in spines.  
Perforated 
library stamps to title pages. Lacking fldg map and 5 plates 
present in the  1991appraisal. 

Missing Maps 
and Plates 

 
George W. Kendall "Narrative of the  Texan Santa Fe  

Expedition" 

New York:  
Harper &  
Brothers, 1844 

Worthington  r917.64 K17 [copy 1] First Edition, First 
Issue 

2 vols, original cloth, with "1844" in spines. Lacking fldg 
map present in the  1991appraisal. 

Missing Whole 
Book 

 
Henry Ker 

"Travels Through the  Western  
Interior of the  United States" 

Elizabethtown, 
NJ, 1816 Worthington  r917.8 K19 

First Edition, First 
Issue Item not located 

 

Missing Maps 
and Plates 

 

Robert Kerr 

"A General History and  Collection of 
Voyages and Travels, Arranged in  
Systematic Order..." Edinburgh:  

George Ramsay,  
1811 r910.8 K21 

 18 vols, library buckram. Lacking all maps and charts. "A  
General History and  Collection of Voyages and Travels,  
Arranged in Systematic Order: Forming a Complete  
History of the  Origin and  Progress of Navigation,  
Discovery, and  Commerce, by Sea and Land, from the 
Earliest Ages to the  Present Time" 
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Missing Whole 
Book 

 

Valerien  Kiprianoff 

"Histoire Pittoresque de  
!'Architecture en  Russie: Suivie dun  
Apera sur  le Climat, les Moeurs  
et  le Developpement de  la Civilisation 
dans ce Pays" 

St. Petersburg, 
1864 b720.947 K27 

 

Item not located. 

Missing Maps 
and  Plates 

 

Athanasius Kircher "Mund us Subterraneus" 

Amsterdam:  
Janson &  
Weyerstraten,  
1665 qr508 K28 First Edition 

2 vols in 1, folio, full leather; extremely worn, endpapers 
worn, late leaves wearing on margins. Engraved title page. 
Illustrations within text. Some typed translations and notes 
on the text have been tipped or laid in at various points in 
the  text. Lacking all plates and maps present in the  
1991appraisal. 

Missing Maps 
and  Plates 

 

Anton E. Klausing "Geschichte Der Englischen   
Kolonien in Nord-Amerika" 

Leipzig: Caspar 
Fritsch, 1775 King r973.2 G33 First Edition 

2 vols in 1, orig bds; back bd loose. Pencil markings on title. 
Lacking hand-colored fldg map  present in the  1991 
appraisal. 

       7 vols. Vol Vin library buckram; other vols in original full 
leather, bindings in extremely poor and worthless condition 
[e.g., all covers detached, backstrips gone, etc.). Lacking 15 
fldg maps, 8 fldg views, and 21 full-page plates present in 
the  1991appraisal. "A New Collection of Voyages, 
Discoveries and Travels: Containing Whatever is worthy of 
Notice, in Europe, Asia, Africa and  America: in respect to 
The Situation and  Extent of Empires, Kingdoms, and  
Provinces; their Climates, Soil, Produce, &c. with The 
Manners and Customs of the  several Inhabitants; their 
Government, Religion, Arts, Sciences, Manufactures, and 
Commerce. The whole consisting of such English and 
Foreign Authors as are  in most Esteem; including the 
Descriptions and  Remarks of some late celebrated 
Travellers, not to  be found  in any other Collection." 

Missing Maps 
and  Plates 

 

John Knox 
"A New Collection of Voyages,  
Discoveries and Travels..." London, 1767 r910.8 K35 
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Missing Maps 
and  Plates 

 

Capt. John Knox "An Historical Journal of the   
Campaigns in North America ..." 

London: For the  
Author, 1769 King r973.2 K35a First Edition 

2 vols, vol I in original bds with red cloth tape backstrip; 
Vol II in library buckram. 2 portraits. Ink stamps on 
titlepages. Lacking fldg map present in the  1991appraisal. 

Missing Whole 
Book 

 
Franz Niklaus 
Koenig 

"Nouvelle Collection de Costumes  
Suisses D'apres les Dessins" Zuric, 1813 r391 K36 

 
Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 Albert Krantz "Wandalia" Cologne: Soter, 
1519 

qr943 K41  Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 

Diogenes Laertius "Vitae et Sententiae Philosophorum" 

[Venice:  
Bonetus  
LocateIIus for  
Octavian us,  
1490] 

  

Item  not located. 

Missing 
Volumes and  
plates 

 

Baron Lahontan "New Voyages to  North America" London, 1703 r917.1 L15 First English 
Edition 

Vol. 1 (of 2) only, 8vo, contemp full leather; worn, bds 
detached. Contemporary inscriptions to front paste- down. 
Lacking 2 fldg maps and 10 plates present in the 
1991appraisal. 

Missing Maps 
and Plates 

 
Baron Lahontan 

"Nouveaux Voyages de  Mr. le Baron 
de  Lahontan, dans l'Amerique  
Septentrionale." 

The Hague, 171S r917.1 L15n 
 Lacking maps. This asset was examined  and catalogued by 

the  onsite appraiser. Photographs are  not available at this 
time. 

Missing Maps 
and  Plates 

 

Baron Lahontan "Nouveaux Voyages" 

Hauge: Les  
Freres Honores,  
1704 Worthington  r917.1 L15n First Edition 

2 vols, 8vo, contemp full leather; front joint of vol. I 
partially cracked otherwise nice binding, in folding chemise 
with leather and cloth slipcase. Perforated  and ink stamps 
to title pages. Engraved  plates. Lacking maps present in the  
1991appraisal. 

Missing Maps 
and Plates 

 
Alexander Gordon 
Laing 

"Travels in the  Timannee, Kooranko, 
and Soolima 
Countries, in Western Africa" 

London: J.  
Murray, 1825 r916.6 L16t 

 
8vo, library buckram. Plates. Lacking map. 

Missing  
Whole Book 

Francis  
Lamb 

 "(Carolinas) A New Description of  
Carolina" 

London:  
Bassett &  
Chiswell, circa  
1676 

  Item not located. 
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Missing Maps 
and  Plates 

 

John Lambert 

"Travels Through Canada and the   
United States of North America..." 

London, 1814 Worthington 917 L18a Second  Edition 

Two vols. 15 plates and charts (either tinted or colored). 
Contemp full tree calf; head of Vol II spine slightly  
chipped. Lacking fldg map and  2 plates present in the 
1991appraisal. "Travels through Canada, and the  United  
States of  North America, in the  years 1806, 1807, &  
1808. To which are  added, Biographical  Notices and  
Anecdotes 
of Some of the  Leading Characters in the  United States" 

Missing 
Volumes and  
plates 

 

Richard Lander 

"Journal of an  Expedition to   
Explore the  Course and Termination 
of the  Niger... " 

New York:  
Harper &  
Brothers, 1846 rAC1.H4 no. 171-172 

 Vol 2 of 2 only, 8vo, contemp full calf; very worn, text 
block separating. Lacking vol 1 with fldg map. "Journal of 
An Expedition to  Explore the  Course and  
Termination of the  Niger. With a Narrative of a Voyage 
down that River to its Termination" 

Missing Whole 
Book 

 Jacques Le Lieur;  
Edited  by Victor  
Sanson 

"Le Livre Enchaine, Ou Livre des   
Fontaines de Rauen" 1911 qr944.2 L57 #164 of 250 Item not located. 

Missing Maps 
and Plates 

 
[Antoine] Le Page 
du  Pratz "The History of Louisiana" London, 1774 King r976.3 L62 New Edition 

8vo, library buckram. Ink stamp to title page. Lacking 
fldg maps present in the  1991appraisal. 

Missing Maps 
and  Plates 

 

Jacques Le Roy "Topographia  Historica Gallo- 
Brabantiae" 

Amsterdam: H. 
Allardi, 1692 qb720.949 L63 

 Folio, full speckled calf; rubbed, and warped. Old water 
stains. With 18 full-page engravings. Lacking map  
present in the  1991appraisal. 

Missing Whole 
Book 

 James Lewis "The Aboriginal Port-Folio" Philadelphia, 
1835 

Worthington qr970.1 L67  Item not located. 

Missing Maps 
and  Plates 

 

John Long "Voyages and Travels of an  Indian  
Interpreter and Trader" London, 1791 Worthington qr790.1 L82 [copy 2] First Edition 

4to, contemp 3/4 leather and marbled  bds; both covers 
detached, spine worn. Ink and  perforated stamps to title 
page. Lacking fldg map present in the  1991appraisal. 

Missing Maps 
and Plates John Long 

 "Westindischen Dollmetschers  
Und Kaufmanns See-Und 
LandReisen" 

Hamburg:  
Benjamin  
Gottlob  
Hoffman, 1791 

King r970.1L82jw First German 
Edition 

8vo, orig bds with leather spine label. Embossed and ink 
stamps on title-pages. Lacking hand-colored fldg map 
present in the 1991appraisal. 
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Missing Whole 
Book 

 
M. Antonius ltter 
(Anton ltter) 

"Synopsis Philosophiae Moralis; seu,  
Praecepta  Ethica 
Compendiose Tradita & Explicate..." 

Francofurti  
(Frankfort-am- 
Main), 1670 

r171131 

 

Item  not located. 

 

Missing Whole 
Book 

 

Annaeus Marcus 
Lucanus 

"Civilis belli Caesaris & Pompei Libri 
Decime Suo Nitori Restituti, 
lnterpretibus Joanne Sulpitio Verulano 
& Omnibono Vicentino...  
Hyacinthus Arpinas recensuit" 

[Milan, 1508] qr873 L96c 

 

Item  not located. 

Missing Whole 
Book 

 
Martin Luther 

"Etliche Schoene Trost" (Etliche 
schone trostschrifften) 

Erffurdt: Wolff, 
1547 r094 L98 

 
Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 

William Maitland 

"The History and Survey of London:  
From Its Foundation to the  Present  
Time" 

London: T.  
Osborne and J.  
Shipton, 1756 

qr942.1 M27 

 

Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 Clement Marot "Les Pseaumes de David, mis en  rime 
Francoise..." 

1608 r783.9 M39p  Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 William Martin "The Laborer's Time Book" Pittsburgh, 1828 r331.2 m42  Item not located. 

Missing Maps 
and  Plates 

 

George Henry 
Mason "Costume of China" 

London:  
W.Miller, 1800 qb391 M44 

 Folio, library buckram; soiled. With 7 of 81  hand-colored 
engraved plates and contemporary watercolors.  Extra- 
Illustrated. Lacking 74  plates present in the  1991 appraisal. 
This asset was examined and catalogued  by the onsite 
appraiser. Photographs are  not available at this time. 

Missing Whole 
Book 

 

George Masterson 

The Spiritual House in its  
Foundation, Materials, Officers and  
Discipline Describ'd ..." 

London, 1661 r252 M46 

 Item not located. "The Spiritual House in its Foundation,  
Materials, Officers and  Discipline Describ'd; The  
Nomothetical & Coercive Power of the  Kind in 
Ecclesiastical Affaires Asserted; the  Episcopal Office and 
Dignity Together with the  Liturgy of the  Church of 
England" 

Missing 
Volumes 

 Gregory Macalister 
Mathews 

"The Birds of Australia" London:  
Witherby & Co.,  
1910-1927 

qr598.2 M47  Vol. 7 (of 12). Lacking 11 vols. 

Missing Whole 
Book 

 Francesco 
Maturanzio 

"De Compendis Carminibus  
Opusculum" 

Venice, 1512 r094 M48  Item not located. 
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Missing Whole 
Book 

 Robert B. McAfee "History of the  Late War in the   
Western Country" 

Lexington, KY, 
1816 

r973.5 Mll First Edition Item not located. 

Missing Maps 
and Plates 

 

Thomas L.  
McKenney and  
James Hall 

"History of the  Indian Tribes of  
North America" 

Philadelphia:  
Bowen, 1848- 
1850                     
q r970.1 M17 

First Octavo 
Edition 

3 vols, 8vo, vols I and II in library buckram; vol II in 
original cloth; very rubbed. Lacking 120  plates present in 
the  1991 appraisal. This asset was examined and 
catalogued  by the onsite appraiser. Photographs are  not 
available at this time. 

 

Missing Maps 
and Plates 

 

Thomas L.  
McKenney and  
James Hall 

"History of the  Indian Tribes of  
North America" 

Philadelphia: Rice 
& Hart,  
1858 

Worthington qr970.1 M17 Fourth Octavo 
Edition 

3 vols, 8vo, orig decorative full leather; spines rubbed. 
Lacking 120  plates present in the  1991appraisal. This asset 
was examined and catalogued  by the  onsite appraiser. 
Photographs are  not available at this time. 

Missing Maps 
and  Plates 

 

Thomas L.  
McKenney and  
James Hall 

"History of The Indian Tribes of  
North America" 

Philadelphia:  
Biddle, 1837;  
Rice & Clark  
1842-44 Worthington qr970.1 M17a2 

First Edition, 
Second Issue 

3 vols, folio, later 3/4 leather; covers detached or detaching. 
Scattered foxing. Lacking 120  plates present in the  
1991appraisal. This asset was examined  and catalogued  by 
the  onsite appraiser. Photographs are  not available at this 
time. 

Missing Maps 
and Plates 

 

John Melish "A Geographical  Description of the   
Unites States" 

Philadelphia, 
1816 r917 M58 Second Edition 

8vo, library buckram. Small embossed (not perforated) 
stamp on the  title-page; signature of E[benezer] Denny on 
title page. Lacking 4 of 5 maps present in the  1991 
appraisal. 

Missing Maps 
and  Plates 

 

John Melish 
"Travels Through the  United States of 
America ..." 

Philadelphia, 
1815 

Worthington  r917.3 M58t2 [copy 1] 

Second  printing 

2 vols, later 3/4 leather, all covers detached. Lacking 3 hand-
colored  fldg maps present in the  1991appraisal. "Travels 
through the  United States of America, in the years 1806 & 
1807, and 1809, 1810, & 1811; Including an  
Account of Passages Between America and  Britain and  
Travels through Various Parts of Britain, Ireland, & 
Canada" 

Missing Maps 
and Plates 

 

John Melish 

"Travels Through the  United States of 
America, in the Years 1806 & 1807, 
and 1809, 1810, & 1811" London, 1818 r917.3 M58t3 [copy 1] 

 8vo, library buckram. Library ink stamp to title page. 
Lacking all maps and plates. 
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Missing Maps 
and Plates 

 

John Melish 

"Travels Through The United States  
Of America, In The Years 1806 & 
1807, and 1809, 1810, & 1811" 

\ 
London: George  
Cowie & Co.,  
1818 

King r917.3 M58t3 [copy 2] First American 
Edition 

8vo, library buckram. With Map of Kentucky only and 
frontis. Ink stamps to title pages. Lacking map of Ohio and 
other plates present in the 1991appraisal. 

Missing Maps 
and Plates 

 
Francois Michaux "Voyage a L'Ouest des  Monts  

Alleghanys..." 
Paris: Levrault, 
[1804] King r917.3 M66v First Edition 

8vo., contemp full leather; worn, some worming on spine. 
Lacking fldg map present in the  1991appraisal. 

Missing Atlas 
Volume 

 
Jacques G. Milbert "ltineraire Pittoresque du Fleuve  

Hudson" Paris, 1829 Worthington qr917.47 M68 
 2 vols, 4to, 3/4 leather & cloth. Text vols only. Lacking 

atlas vol present in the  1991appraisal. 

 

Missing Maps 
and Plates Herman Moll 

 

"Atlas Manuale" London, 1723 King r912 M79 

 8vo., contemp leather and bds; worn, front cover almost 
detached. With 9 of 44 fldg colored maps. Embossed 
and ink stamps on title-page; small library stamp in 
upper corner of some maps. Lacking 35 of 44 fldg 
colored maps originally present in the 1991appraisal. 

Missing Whole 
Book 

 

William Molyneux "Dioptrica  Nova" 

London: Printed  
for Benj. Tooke,  
1709 r535.81 M81 

 Item not located. "Dioptrica  nova : a treatise of dioptricks 
in two  parts : wherein the  various effects and appearances 
of spherick glasses, both convex and concave, single and 
combined, in telescopes and microscopes, together with 
their usefulness in many concerns of humane life, are  
explained/ by William Molyneux ... 

Missing Whole 
Book 

 James K. Moorhead "Autograph Album"    Item not located. 

Missing Maps 
and Plates Robert Morden 

 

"Geography Rectified" London, 1693 King r910 M88 Third Edition, 
Enlarged 

4to, full leather; worn, bds detached. Embossed and ink 
stamps on title-page. Diary annotations (for 1738) on front 
fly leaves and rear end-papers. Some leaves loose. Lacking 
78 maps present in the 1991appraisal. 

Missing Whole 
Book 

 

Nicholas More "Letter from Doctor More" 1687 r917.3A53 First Edition 

Item not located. "Letter from Doctor More, with passages 
out of several letters from persons of good credit, relating to 
the state and improvement of the province of Pennsylvania, 
published to  prevent false reports [by William Penn]" 
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Missing Whole  
Book 

 Stanley Morison "Fra Luca de  Pacioli" New York:  
Grolier, 1933 

  Item not located. 

Missing Maps 
and  Plates 

 
Jedidiah Morse "The American Geography" London, 1794 King qr917.3 M92am New Edition, 

Revised 

4to, library buckram. Ink stamps to title page. Lacking 3 
folding maps present in the  1991appraisal. 

 

Missing Maps 
and Plates 

 

James Murray 

"An Impartial History of the  War in  
America, Between Great Britain and  
Her Colonies..." 

London: R.  
Faulder, 1780 r973.3123 First Ed ition 

8vo, 3/4 leather and bds; lacking rear board. With fldg map 
(separated at folds). Ink stamp to title page. With 1 (of 13  
plates). Lacking 12  plates, including Franklin plate. "An 
Impartial History of the  War in America, between Great 
Britain and Her Colonies, from Its  
Commencement to the end of the Year 1779. Exhibiting a 
circumstantial, connected, and complete Account of the  
real Causes,  Rise, and Progress of the  War, interspersed   
with Anecdotes and Ch[apters?] of the  different 
Commanders, and Accounts of such Personages in  
Congress as have distinguished themselves during the  
Contest. With an Appendix, containing A Collection of  
Interesting and 
Authentic Papers tensing to elucidate the  History." 

Missing Whole 
Book 

 Antonio  Neri "Art of Glass" London: A.W. for 
Octavian  Pullyn, 
1662 

r666.1 N236ar  Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 Antonio  Neri "Arte Vetraria" Florence, 1661 r666.1 N236a  Book not  located, only located custom made box. 

Missing Whole 
Book 

 

Isaac Newton "Philosophiae  Naturalis Principia  
Mathematica" 

London: Joseph  
Streater, for the  
Royal Society,  
1687 

r531 N29p3 

First Edition,  
Second 
Issue Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 

Isaac Newton "Philosophiae Naturalis Principia  
Mathematica" Amsterdam, 1714 r531 N26p2 

First Amsterdam   
Reprint of the   
Second  Edition Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 Francis North "A Philosophical  Essay of Musick  
Directed to a Friend" 

1677 qr506 r81p  Item not located. 
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Missing Maps 
and Plates John Ogilby 

 "America... The Latest and Most  
Accurate Description of the New  
World" London, 1671 King qr970 017 

First Edition,  
Presumed First  
Issue 

Folio, library buckram. Ink stamps & some creasing on title. 
Lacking all maps and plates present in the  
1991 
appraisal. 

Missing Whole 
Book 

 

William  Pain 

"The Practical  Builder, or,  
Workman's General Assistant:  
Shewing the  Most Approved  and   
Easy Methods for Drawing and 
Working the  Whole or Separate Part 
of any 
Building ... Rules of Carpentry ... 

London: Printed  
for I. Taylor,  
1778 b721 P16 

 

Item not located. 
 

Missing  
Whole Book 

Thomas  
Paine, editor 

 "The Pennsylvania Magazine; or,  
American Monthly 
Museum" 

Philadelphia:  
Aitken, 
17751776 

King r051P399 Second Edition Item not located. 

Missing Maps 
and  Plates 

 
Jean Palairet "Atlas Methodique" 

London: J.  
Nourse & P.  
Vaillant, 1755 

  Folio, contemp marbled  bds; boards split. Leaves toned and 
loose. Lacking 52 of 53 hand-colored  maps. 

Missing Maps 
and Plates 

 

John Palmer 

"Journal ofTravels in the  United  
States of North America, and  in  
Lower Canada, Performed  in the   
Year 1817..." 

London, 1818 King r917.3 P19 [copy 2] First Edition 

8vo, contemp 3/4 calf and  marbled  bds; worn. Lacking  
fldg color map present in the 1991appraisal (not all eds were 
colored). "Journal of Travels in the  United States of North 
America, and in Lower Canada, Performed  in the year 
1817; Containing Particulars Relating to the  Prices of Land 
and  Provisions, Remarks on the  Country and  People, 
Interesting Anecdotes, and an Account of the   
Commerce, Trade, and Present State of Washington,  New 
York, Philadelphia, Boston, Baltimore, Albany,  
Cincinnati, Pittsburg, Lexington, Quebec, Montreal, &c.  
To Which are Added, A Description of Ohio, Indiana, 
Illinois, and 
Michigan, and a Variety of other useful Information" 

Missing 
Volumes 

 
Pennsylvania   
Inspectors of Mines 

"Reports of the  Inspectors of Mines of 
the  Anthracite Coal Regions of 
Pennsylvania for the  Year ... 

Harrisburg:  
Benjamin  
Singerly, 
18731888 

r622.33 P39m 

 Only located 8 of 16 vols. This asset was examined and 
catalogued  by the  onsite appraiser. Photographs are  not 
available at this time. 

Missing Whole 
Book 

 
Victor Petit 

"Chateaux de la Vallee de  la Loire des  
XV, XVI, et  XVIII Siecles" Paris, 1861 qb728.8 P46c 

 
Item not located. 
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Missing Whole 
Book 

 Francesco Petrarca "De Remediis Utriusque Fortunae" [Cremona:  
Barnardinus de  
Misintis, 1492] 

qr170 P46  Item not located. 

Missing Maps 
and  Plates 

 

Bartolomeo Pinelli "Opera de Costumi ltaliani" Rome: L. Fabbri, 
1828 qr391 P62 

 Folio, vellum and  boards. Lacking 51  hand-colored  
plates present in the  1991 appraisal. This asset was 
examined and catalogued  by the  onsite appraiser. 
Photographs are not available at this time. 

Missing Atlas 
Volume 

 

John Pinkerton 

"Modern Geography. A Description  
of the  Empires, Kingdoms, States, and 
Colonies with the  Oceans, Seas, and 
Isles in all Parts of the  World:  
Including the  Most 
Recent  Discoveries, and  Political  
Alterations." 

Philadelphia: J. 
Conrad  & co.  
[etc., etc.] 1804 

r910 P63m 

 

2 vols, old calf backed  bds; decaying, very worn. Text vols 
only. Lacking atlas vol. 

 

Missing Maps 
and  Plates 

 
Giovanni Piranesi [Opere] N.p., 1748-1807 qb722.7 P64o 

 18 vols, folio, full calf; decaying, bds detached or bindings 
broken. Lacking all plates present in the  1991appraisal. 

Missing Maps 
and Plates 

 
Thomas Pownall 

"A Topographical  Description of  
Such Parts of North 
America" 

London, 1776 qr917.3 P877 
First Edition, large 
paper copy 

Folio, library buckram and  bds; worn. Lacking fldg map 
present in the  1991appraisal. 

Missing Whole 
Book 

 
Joseph Priestley "Experiments and Observations on  

Different Kinds of Air" 

London:  
Birmingham,  
1776-1786 

r540.4 P94 
 

Item not located. 

Missing Maps 
and Plates Ptolemy 

 

"Geografia..." 

Venice:  
Battista &  
Galignani,  
1597-98 

King qr910 P97 

 2 vols in 1, 4to, contemp full vellum; stained and worn. 
Small ink stamp on title-page only. Lacking all maps present 
in the 1991appraisal. This asset was examined and 
catalogued by the onsite appraiser. Photographs are 
not available at this time. 

Missing Whole 
Book 

 Ptolemy; English 
translation  by E.L. 
Stevenson "Geography" 

New York: New  
York Public  
Library, 1932 

 

One of 250 copies Item not located. 

Missing Maps 
and Plates Ptolemy 

 

"La Geografia..." Venice:  
Pedrezano, 1548 King r910 P97g First Italian 

Edition 

Contemp full vellum; front hinge cracked. Ink stamp on 
title-page. Lacking 60 maps on 120 leaves present in the 
1991appraisal. 
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Missing Maps 
and  Plates 

 
John Rae 

"Narrative of an  Expedition to the  
Shores of the  Arctic Sea, in 1846 and 
1847" 

London: T. & 
W. Boone, 1850 r919.8 R13 

 8vo, publisher's green cloth; loss to spine, worn. Title page 
with toning and perforated stamp. Lacking 2 fldg maps. 

Missing Maps 
and Plates 

 

Walter Raleigh 
"The Historie of the  World  in Five  
Bookes" 

London: R. Best, 
1652 qr909 R16a Seventh Edition 

4to, later calf; very worn and  rubbed, spine cracked, rear bd 
detached. With 3 plates (2 fldg) and 2 fldg maps (of 8). 
Scattered soiling. Lacking 6 maps present in the  1991 
appraisal, which made this volume complete. "The  Historie 
of the  World in Five Bookes. 1. lntreating of the Beginning 
and first Ages of the  same, from the Creation unto 
Abraham. 2. Of the  Times from the  Birth of Abraham to 
the  destruction of the  Temple of Salomon.  
3. From the destruction of Jerusalem, to the time of Philip 
of  Macedon. 4. From the  Raigne of Philip of Macedon, to 
the establishing of that Kingdome in the  Race of  
Antigonus. 5. From the  settled  rule of Alexanders  
Successors in the 
East, until the  Romans (prevailing over all) made 
Conquest of Asia and  Macedon." 

 

Missing Whole 
Book 

 Antonius  
Rampigollis [but  
Bindus de 
Senis] 

"Aurea  Biblia" 

[Strassburg:  
Johann  
Grueninger,  
1496] 

r248 R17 

 

Item not located. 

  
Reichsdruckerei 

"Druckschriften des  Funfzehnten  bis  
Achtzehnten Jahrhunderts" 1884-1887 

  
Item not located. 

Missing Maps 
and  Plates 

 

Sir John Richardson "Arctic Searching Expedition" 

London:  
Longman, 
Brown, Green, 
and Longmans, 
1851 

r919.8 R41 

 Two vols, contemp cloth; lacking spine covers; bds 
detached. Perforated and ink stamps to title page. With 
color frontis and other color plates, lacking fldg map. 

Missing  
Whole Book 

Lewes Roberts  "The Merchants Mappe of  
Commerce" 

London: Mabb, 
1638 

King qr380 R53a First Edition Item not located. 

Missing Maps 
and Plates 

 

Francois L  
RochefoucauldLiancourt 

"Travels Through the  United States 
of North America" London, 1800 Worthington  r917 L32 [copy 2] Second  Edition 

4 vols, contemp 3/4 leather; worn, bds detached, spines 
split on some. Library perforated and ink stamps to title 
pages. Lacking all fldg maps and 7 of 9 fldg tables 
present in the  1991appraisal. 
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Missing Maps 
and Plates 

 

Ferdinand  Ruggieri 

"Scelta di Architetture Antiche e  
Moderne Della Citta di Firenze" 

Florence, 1755 qb720.945 R84 Second Edition 

4 vols, folio, library buckram. With engraved titles, 260 
engraved  plates (some double-page) and 4 portraits. Plates 
unmarked, very clean. Vol I now lacking fldg map of 
Florence present in the 1991 appraisal, but does not 
significantly affect its value. 

Missing Whole 
Book 

 Georgius Rumphius  
(Georg Eberhand  
Rumphf) "D'Amboinsche Rariteitkamer" Amsterdam: F. 

Halma, 1705 qr595.3 R87 First Edition Item not located. 

Missing Maps 
and Plates 

 

William Russell "The History of America" 
London:  
Fielding and   
Parker, 1778 

qr970 R91 First Edition 

2 vols, library buckram, frontis, advertisement, with 1 (of 
17) fldg maps. Perforated  library stamp to title pages, 
offsetting to titles. Lacking 16  of the  17 fldg maps. 

Missing Whole 
Book 

 George Sale, translated  
by 

"The Koran" London, 1739  First Ed ition Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 Torellus Sarayna "De Origine et  Amplitudine Civitatis  
Veronae" 

Verona: Antonio 
Putelleti, 1540 

qb720.945 S24 First Edition Item not located. 

 

Missing Maps 
and  Plates 

 

Bernard Scale 

"An Hibernian Atlas: or General  
Description of the Kingdom of  
Ireland: Divided into Provinces" 

London:  
Published as the   
Act directs 12th  
May, 1798. by  
Robert Laurie &  
Jas. Whittle...,  
[1798] 

r912.415 S28 

 Folio, library buckram. With engraved title page. Perforated 
stamp to top. Lacking 37  hand-colored  maps present in 
the  1991appraisal 

Missing Maps 
and  Plates 

 
Henry Rowe 
Schoolcraft 

"Narrative Journal of Travels Through 
the  Northwestern Regions of the  
United States" 

Albany: E. & E. 
Hosford, 1821 r917.7 S37n [copy 1] 

 
8vo, contemp leather and marbled  bds. Lacking fldg map. 

Missing Maps 
and Plates 

 
Henry Rowe 
Schoolcraft 

"Narrative Journal of Travels Through 
the  Northwestern Regions of the  
United States" 

Albany: E. &  E. 
Hosford, 1821 r 917.7 S37nb First Edition 

8vo, contemp calf; bds detached, very worn, binding split. 
Library ink stamps to title page. Lacking fldg map. 

Missing Maps 
and  Plates 

 
Henry Rowe 
Schoolcraft 

"Travels in the  Central Portions of the  
Mississippi Valley" 

New York:  
Collins and   
Hannay, 1825 

r917.7 S37 [copy 2] 
 8vo, contemp bds; bds detached worn. Perforated and  ink 

stamps to title pages. Lacking map  and  plates. 
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Missing Maps 
and  Plates 

 

Henry Rowe 
Schoolcraft 

"Travels in the  Central Portions of the  
Mississippi Valley..." New York:  

Collins and   
Hannay, 1825 r917.7 S37 [copy 2] 

 Later cloth, spine reinforced with green tape. Lacking map 
and  plates. "Travels in the  Central Portions of the 
Mississippi Valley: Comprising Generally on its Mineral  
Geography, Internal Resources, and Aboriginal Population" 

Missing  
Whole Book 

Johann  
Friedrich  
Schroeter 

 "Algemeine Geschichte Der  
Lander Und Volker Von America" Halle, 1752-53 King r973.1A39 First Edition Item not located. 

       2 vols., later 3/4 leather and cloth. With port, 2 plates, 1 
map. Lacking 2 of 3 maps present in the  1991appraisal. 
"Travels on an  Inland Voyage through the States of New-  
York, Pennsylvania, Virginia, Ohio, Kentucky and  
Tennessee, and through the Territories of Indiana, 
Louisiana, Mississippi, and  New-Orleans, performed  in 
the Years 1807 and 1808; Including a Tour of Nearly Six 
Thousand  Miles." 

Missing Maps 
and Plates 

 

Christian Schultz "Travels on an Inland Voyage..." 

New York: Isaac 
Riley, 1810. Worthington  r917.3 538a [copy 1] First Edition 

 

 

Missing Whole 
Book 

 

Phillip John Schuyler 
"Proceedingsgf a General Court  
Martial" 

Philadelphia:  
Hall and  Sellers,  
1778 qr344539 

 Item not located. "Proceedings of a general court martial: 
held at  Major-General  Lincoln's quarters, near Quaker-   
Hill, in the  state of  New-York, by order of His  
Excellency General Washington, Commander in Chief of 
the  army of the  United States of America, for the  trial of 
Major  General Schuyler, October 1, 1778 /  Major  
General 
Lincoln, president." 

Missing Maps 
and Plates 

 

Joseph Scott "The United States Gazetteer" 
Philadelphia: F. 
and R. Bailey, 
1795 

r917.3 S42 First Ed ition 

8vo, contemp full leather binding; very worn, bds detached, 
original sewing disintegrated. With 1 (of 19 maps). Lacking 
17 maps present in the  1991appraisal. 

Missing Whole 
Book 

 Sebastiano Serlio "Book of Architecture" London: Robert 
Peake, 1611 

qb721S48 First English 
Edition 

Item not located. 

Missing Maps 
and Plates 

 
Bernardo Sansone 
Sgrilli 

"Descrizione e Studi dell'insigne  
Fabbrica di S. Maria del 
Fiore 11 

Florence:  
Bernardo  
Paperini, 1733 

qb726S52 
 Folio, full contemp vellum; binding broken. Plates 

unmarked and clean. Lacking all but 2 plates present in the 
1991appraisal. 
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Missing  
Whole Book 

John  
Shebbeare 

 "Letter to the People of England" London, 175657 King r942.07 S53a  Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 

Adam Smith 

"An Inquiry into the  Nature and  
Causes of the  Wealth of Nations" 

London: Printed 
for W. Strahan;  
and T. Cadell, 
1776 

qr330 564 First Edition Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 
William Smith 

"Brief View of the  Conduct of  
Pennsylvania for the  Year 1755" London, 1756 

  
Item not  located. 

Missing Maps 
and  Plates  
Missing Whole  
Book 
Missing Whole  
Book 

 Charles Smith "Smith's New English Atlas" London: Printed  
for C. Smith,  
1804 

rqG1816.P2 S65 1804x  Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 John Smyth "A Tour in the  United States" Dublin, 1784 King r917.3 S66 Second Edition Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 
Domingo Soto 

"Super Octo Libros Physicorum  
Aristotelis Commentaria" Salamanca, 1572 qr888 A71zs 

 
Item not located. 

Missing  
Whole Book 

Edmund 
Spenser 

 "The Fairie Qveene Disposed into  
XII Bookes" 

London:  
Lownes, 1609 

King r821S74f2 First Folio Edition Item not located. 

 
  Elizabeth Cady 

Stanton 
"Eighty Years or More (1815-97)" New York:  

European   
Publishing  
Company, 1898 

rJK1899.S7 A3 1898  Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 

Thomas Sternhold 
and other, comp. 

"The Whole Booke of Psalmes,  
Collected into English Meeter, 
Conferred  with the  Hebrew, with 
apt  Notes to Sing Them with All..." 

London, 1632 r783.9 583 

 

Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 Lorado Zadoc Taft  
(American, 1860 - 
1936) 

"Medal Struck in Celebration of the  
Sixty-Sixth Anniversary of the  Birth of 
James Whitcomb Riley" 1916 Bronze #219 of 500 Item not located. 

Missing  
Whole Book 

Henry S. 
Tanner 

 "[Map] United States of America" Philadelphia, 
1832 

King r912.73 M23 Third Edition Item not located. 
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Missing Maps 
and  Plates 

 

Giorgio 
TargioneTozzetti 

"Relazione d'Alcuni Viaggi Fatti in  
Diverse Parti Della Toscana" Florence:  

Stamperia  
Granducale,  
1768 r914.55 T21 Second  Edition 

12 vols, 8vo., contemp full leather with gilt decorated spines 
and leather spine labels; spine ends chipped, many joints 
cracked or starting, but all covers attached. With 1 fldg plate 
(of 34 maps and  plates). Perforated stamps to title pages. 
Lacking 15 fldg maps and 18 fldg plates that were present in 
1991appraisal. 

Missing Maps 
and Plates 

 

Francesco Lana Terzi 

"Prodromo / Ouero, Saggio di Alcune 
lnuentioni Nuoue Premesso al'Arte 
Maestra, Opera che Prepara" 

Brescia: Per Ii 
Rizzardi, 1670 qr621 L243 First Edition 

4to, contemp 1/2  leather and marbled  bds; light wear. 
Lacking frontis leaves. Title page with ink stamps to upper 
left. Lacking 20 plates. 

Missing  
Whole Book 

Joseph Tucker  Collection of Six Pamphlets London, 1775 King r973.3 T657  Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 Joseph Tucker, et  al. Collection of Six Pamphlets 1775 King r973.3 T81 ·   Item not 
located. 

 

Missing Whole 
Book 

 
Petruccio Ubaldini "Le Vite Delle Donne lllustri" 

London: Volsio, 
1591 r920.7 U12 

First Edition, 
Second Issue Item not located. 

Missing Maps 
and  Plates 

 
Jean Baptiste van  
Moor 

"Recueil de Cent Estampes  
Representant  Differentes Nations du  
Levant... 1707 et 1708" 

Paris: Le Hay et  
Duchange, 1714 qr391 M875 

 Folio, contemp calf, gilt lettered spine; joints weak. Ink 
stamp to lower margin of title page. Lacking 102 
copperplates present in the  1991appraisal. 

Missing Whole 
Book 

 Gaetano Vascellini "Statue e Gruppi, che sono in  
Firenze" 

1777-79 qr735 V22  Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 Verein fur die  
Bergbaulichen  lntere 

"Entwickelung des  Niederrheinisch- 
Westfalischen Steinkohlenbergbaues" 1902-05 

  
Item not located. 

 
Missing Whole 
Book 

 Nicolaus Visscher "Atlas Minor" Amsterdam:  
Abraham Allard,  
1706 

  Item not located. 

Missing Maps 
and  Plates 

 

Constantin-Francois 
Volney 

"View of the  Climate and  Soil of the 
United States of America : To Which 
are  Annexed Some Accounts of  
Florida, the  French Colony on the 
Scioto, Certain Canadian Colonies, 
and the  Savages or Natives/ tr. from 
the  French ofC.F. Volney ..." 

London: J.  
Johnson, 1804 King r551.56 V37 

First English 
Edition 

8vo, library buckram. Perforated stamp to title page. 
Lacking 2 maps and 2 plates present in the  1991 appraisal. 



  Author Title Publishing 
Information 

Library Call Number Edition Description 
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Missing Whole 
Book 

 John Wallis "A Discourse on the  Trembling of  
Consonant Strings" 

London: John 
Martyn, 1677 

qr506 r8lp  Item not located. 

Missing  
Whole Book 

George  
Washington 

 "The Journal of..." London, 1754 King r973.2 W27j3 First English 
Edition 

Item not located. 

Missing Maps 
and Plates 

 
Paul Wein 

"A Concise Historical Account of the  
British Colonies of North-America" 

  
Dublin: Caleb  
Jenkin, 1776 

r973.2C74 
 12mo, contemp calf; worn. Pencil markings to title page. 

Lacking table and fldg map. 

Missing Maps 
and Plates 

 

Isaac Weld "Travels Through the States of North  
America" 

London: John 
Stockdale, 1800 r917.3 W47 Fourth Edition 

8vo, library buckram. With 3 plates only, some offsetting 
from plates. Perforated stamp to title page. Lacking other 
plates and maps. 

Missing Maps 
and Plates 

 
Abraham Gottlob 
Werner 

"A Treatise on the External  
Characters of Fossils" Dublin, 1805 r560W53 

 8vo, library buckram. Perf stamps on title & half-title, 
collector's ink stamp on p41. Some minor spotting.  
Lacking 2 fldg plates. 

Missing  
Whole Book 

John Wilkes  "Spartan Lessons" Glasgow:  
Foulis, 1759 

King r881T98  Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 Aaron Williams "The Harmony Society" Pittsburgh, 1866 r335.9 W74 [copy 6] First Edition Item not located. 

Missing 
Volumes and  
plates 

 

Alexander Wilson 
"American Ornithology: or, The  
Natural History of the Birds of the   
United States" 

C 
Philadelphia: 
Bradford and  
Inskeep, 180814 

qr5982 W76 

 7 vols, folio, library buckram. With 33 (of76) plates. 
Occasional perforated  library and ink stamps to title pages 
and plates. Plates with significant spotting and foxing. 
Lacking 2 vols with 43 plates. 

Missing Maps 
and Plates 

 
William Wilson 

"Missionary Voyage to Southern  
Pacific in 1796, 1797, and 1798." London, 1799 qr919.6W77 

 4to, library buckram. With 4 plates (of 6), 2 of them fldg. 
Lacking 7 maps? 

 

Missing Maps 
and Plates 

 
William  
Winterbotham 

"An Historical, Geographical, 
Commercial, and Philosophical View 
of the  American United States" 

London: J.  
Ridgeway, 1795 King r917.3 W79 [copy 3) First Edition 

4 vols, original calf; worn. With frontispieces, other plates 
and fold  plans. Lacking 8 fldg maps. 

Missing Maps 
and Plates 

William 
Winterbotha 
m 

 "An Historical, Geographical,  
Commercial, and Philosophical  
View of the American United  
States, and of the European  
Settlements in America and the  
West 
Indies." London, 1795 King r917.3 W79 [copy 1] First Edition 

4 vols, mixed binding, contemp 3/4 leather; Vol I rebacked, 
Vols II-IV with heavy taped over spines. Penciled markings 
on title-page. Lacking all but 2 maps, most plates, and 7 
tables (on 4 leaves) present in the 
1991appraisal. 



  Author Title Publishing 
Information 

Library Call Number Edition Description 
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Missing Whole 
Book 

 John Woolman "The Works of John Woolman." Philadelphia, 
1775 

r92W876  Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 
Christian Wurstisen 
(a.k.a. Urstisio) 

"Quaestiones in Theoricas  
Planetarum Georgii Purbachii" Basel, 1596 r521.5 W97 

 
Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 Charlotte Yonge "Pictorial History of the  World's  
Great Nations" 

New York:  
SeImar Hess 

  Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 William  
Zimmerman 

"Waterfowl of  North America" Louisville, KY:  
Frame House  
Gallery, 1974 

  Item not located. 

Missing  
Whole Book 

  "(Colonies) A Map of Virginia and  
Maryland" 

London:  
Basset and  
Chiswell, circa  
1676 

  Item not located. 

Missing  
Whole Book 

  "(Colonies) Map of the Western  
Parts of the Colony of 
Virginia as far as the Mississippi" [London: T.  

Jeffreys, 1754] 

  

Item not located. 

Missing  
Whole Book 

  "(Guiana) Guiana Sive  
Amazonum Regio" 

Amsterdam:  
Henricus  
Hondius, circa 
1633 

  Item not located. 

Missing  
Whole Book 

  "(Mexico) Nova Hispania et Nova  
Galicia" 

Jansson, circa 
1640 

  Item not located. 

Missing  
Whole Book 

  
"(New England) A Map of New  
England and New York" 

London:  
Basset &  
Chiswell, circa  
1676 

  

Item not located. 

Missing Whole 
Book 

  "(South America) Terra  Firma et   
Novum Regnum Granatense et   
Popayan" 

Amsterdam:  
Jansson, circa  
1660 

  
Item not located. 

 

Missing Whole 
Book 

  "(Virginiae Item et  Floridae America  
Provinciarum  Nova Descriptio" 

[Mercator &  
Hondius? ca.  
1640?] 

  
Item not located. 



  Author Title Publishing 
Information 

Library Call Number Edition Description 

	

33	

Missing  
Whole Book 

  "A Mapp of the Sommer Islands  
Once Called The Bermudas"  
[Map of Bermuda] 

Ill: Abraham  
Goos, London:  
Speede, 1626 

  

Item not located. 

Missing Whole 
Book 

  

"A Short View of the  Whole  
Scripture History" 

Philadelphia:  
Rufus Littel,  
1796 r220.9 W33 

 Item not located. "A short view of the  whole scripture 
history: with a continuation of the  Jewish affairs from the 
Old Testament, till the  time of Christ and  an account of   
the  chief  prophecies that relate to him: represented  in a 
way of question and answer. Illustrated with various remarks 
on the  history and the  religion of the  patriarchs, Jews, and 
Christians and on the  laws, government, sects, customs and 
writings of the Jews/ by I. Watts." 

Missing  
Whole Book 

  "America Noviter Delineata" [Map of 
the Americas] 

Amsterdam:  
Henrico  
Hondius, 1631 

  Item not located. 

Missing  
Whole Book 

  "Americae Sive Novi Orbis Nova  
Descriptio" [Map of the Americas] Antwerp:  

Abraham  
Ortelius, 1578 

  

Item not located. 

Missing Whole 
Book 

  

"An Encyclopaedia  of Cottage,  
Farm, and  Villa Architecture and  
Furniture..." 

London:  
Longman, Orme,  
Brown, Green, & 
Longmans, 1839 

b728.6 L92 

 Item not located. "An Encyclopaedia  of Cottage, Farm,   
and Villa Architecture and  Furniture, containing 
numerous designs for dwellings ... each design 
accompanied  by 
analytical and critical remarks" 

Missing Whole 
Book 

  "Biblia Latina" Lyon: S.  
Guerardi, 1520 

r220.4 B47L  Item not located. 

Missing Whole 
Book 

  "Biblia Sacra Vulgatae" 1592 r220.4 B47b  Item not located. 

Missing Whole 
Book 

  "Carta  Executoria  de  Hidalguia a  
Pedimento de Anton Corvera Villalta  
Vezino de  la Villa de  Moron" Granada, 1795 qr091C23 

 

Item not located. 

Missing Whole 
Book 

  "Carta  Executoria  de  Hidalguia en   
Possession General a Pedimento de   
Pedro Goncalez Gil Vezino de  la  
Villa de Vejar" 

Valladolid qr091 C235 

 

Item not located. 



  Author Title Publishing 
Information 

Library Call Number Edition Description 
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Missing  
Whole Book 

  "Chile" Amsterdam:  
Henricus  
Hondius, circa 
1640 

  Item not located. 

Missing Maps 
and  Plates 

  

"Das Britische Reich in America" Sourau, 1756 King r973.2 875 

 4to, later 3/4 leather and  marbled  bds. Penciled  
markings on title-page. Lacking hand-colored fldg map  
present in the 1991appraisal. 

Missing Whole 
Book 

  "Descrizione  Delle Architetture,  
Pitture e Scolture di 
Vicenza, con Alcune Osservazioni" Vicenza, 1779 b720.945 D45 

 

Item not located. 

Missing Item  [Newspaper] "Federalist; New Jersey Gazette" 1798-99 qr051 F89  Item not located. 

Missing Maps 
and  Plates 

 

[William Petty] "Hiberniae Delineatio" London, [1685] qr912.415 P46 First Edition 

Oblong folio, contemp bds; hinges split, worn. Engraved 
title-page. Library ink stamps to title page. l!acking all maps 
present in the  1991appraisal. 

Missing Whole 
Book 

  "Holy Bible" London, 1551 King qr220.5 B45bu  Item not located. 

Missing Whole 
Book 

  "Holy Bible" [London, 1574] King qr220.5 B47ht  Item not located. 

Missing Whole 
Book 

  "Holy Bible" London: Robert 
Barker, 1615 

King r200.5 847b  Item not located. 

Missing  
Whole Book 

  "Mappa Aestivorum lnsularum  
Alias Barmudas" [Map of Bermuda] 

Amsterdam:  
Henrocum  
Hondium, circa 
1630 

  

Item not located. 

Missing Item  [Newspaper] Robert 
Dale Owen et al. 

"New Harmony Gazette" New Harmony,   
Indiana, 
18251829 

qr051 F89  Item  not located. 

Missing Whole 
Book 

  "Raccolta Di Statue Antiche e   
Moderne" 

1704   Item not located. 

Missing Whole 
Book 

 George  
Washington;  
Abraham  Lincoln; et 
al. 

"Some Men of Fame: Their Portraits 
and Autographed Letters" 

   Documents not located, only located custom made box. 
Bound collection of important letters 

 



  Author Title Publishing 
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Library Call Number Edition Description 
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Missing Maps 
and  Plates 

  

"The American  Universal  
Geography..." 

Boston: I.  
Thomas and  
E.T. Andrews, 
1793. r917.3 M92 

 2 vols, later 3/4 leather. Lacking maps 10 present in the  
1991appraisal. "The American Universal Geography, or,  
A View of the  Present State of All the  Empires, Kingdoms, 
States, and  Republics in the  Known World, and of the 
United States of America in Particular." 

Missing 
Volumes 

  "The American Review of History and  
Politics. Jan.1811- April 1812"; "Vol. 
I. Jan-April 1811."; "Vol. IV.  
July-Oct 1812 

London, 1811- 
12; Philadelphia,  
1812 

King r051 AS13, London vols. only 

 Three volumes.; Total five volumes. All library buckram, 
ink stamp on title-pages. Item not located. 

Missing Whole 
Book 

  "The Bible" London:  
Christopher  
Barker, 1599 

  Item not located 

Missing Whole 
Book 

  "The Pennsylvania  Magazine" April, 1795-June 
1796 

r051 m444  Item not located. 

Missing Maps 
and  Plates 

  

"The Polite Traveller:..." 
London: John 
Fielding, [1783] r917.3 P76 [copy 1] 

 8vo, original calf; bds detached and worn. Offsetting to title 
page. Lacking fldg map. "The Polite Traveller: Being  
a Modern View of the Thirteen  United States of America, 
Comprehending, New Hampshire,  
Massachusetts Bay, Rhode Island and  Providence  
Plantation, Connecticut,   New York, New Jersey,  
Pennsylvania, Delaware,   Maryland, Virginia, North 
Carolina, South Carolina, and Georgia. Containing a 
concise Account of these First Settlements, principal Cities 
and Towns, Air, Soil, Produce, Manufactures and 
Commerce, With a short View of the Independent State of 
Vermont; and of East and West Florida. Also a general 
Survey of the  Remains of British North America, and  of 
the  British American and West Indian Islands. To which is 
perfixed[?], An Account of the Persons, singular Customs 
and Manners, of the  original Inhabitants of  
America. Embellished  with An elegant map of the  
Thirteen  United States of America, and  Medalliens of 
Gen. Washington and  Dr. Franklin." 

Missing  
Whole Book 

  "The Political Register and  
Impartial Review of New Books" London: Almon 

1767-68 King r052 P76 
 

Item not located. 



  Author Title Publishing 
Information 

Library Call Number Edition Description 
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Missing Whole 
Book 

  "Theatrum Orbis Terra rum" Amster-dam:  
Nico Israel,  
[1960s?] 

qr912T34  Item  not located. 

 
Missing Whole 
Book 

  "Venezuela Cum Parte..." [Map of  
Venezuela] 

Amsterdam:  
Henricus  
Hondius, n.d.  
[ca. 1640] 

  Item not located. 

Missing Whole 
Book 

  "Vesperale Antiphonarium" Circa 1600 qr091 R65  Item not located. 

Missing Whole 
Book 

  [Confederate  Imprint) "The  
Confederate Reader: Containing  
Selections in Prose and  Poetry as  
Reading Exercises for Children in the  
Schools and  Families ofthe 
Confederate States" 

Richmond:  
Bidgood, 1864 r808.8C74 

 

Item not located. 

Missing Whole 
Book 

  [map] (Virginia) "Nova Virginiae" Amsterdam:  
Henricus  
Hondius, circa  
1633 

  Item not located. 

Missing Whole 
Book 

  [Map] (World) "A New and  Accurat 
Map of the  World Drawne according 
to ye truest Descriptions lastest 
Discoveries & best observations yt 
have beene made by English or 
Strangers" 

No imprint, 
[Speed?] 1651 

  

Item not located. 

Missing Whole 
Book 

  35 Japanese Prints Bound in an  
Accordian-style Book 

 qr761C69  Item not located. 

Missing Whole 
Book 

  Collection of Seven lncunable Leaves    Item not located. 

Missing Maps 
and Plates 

  
Collection of Sixteen Maps 

   
Item not located. 

Missing Whole 
Book 

  Funeral Orations and Sermons on the  
Death of Washington 

[Various Places,  
1800] King r92 W272fun 

 
Item not located. 

Missing Whole 
Book 

  Holy Bible [Breeches Bible] London: Robert 
Barker, 1611 

r220.5 B47bl  Item not located. 



  Author Title Publishing 
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Library Call Number Edition Description 
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Missing Whole 
Book 

  New-Jersey Gazette (Burlington,  
N.J.); "The New-Jersey Gazette." 

Burlington  
[N.J.]: Issac 
Collins, 
17771786. 

qr071 N2612 

 

Item not located. 

Missing Whole 
Book 

  Two Broadsides Vienne, 1555, 
1556 

  Item not located. 

 


